

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

Processo Administrativo Nº 009

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: SHEYLLA CRISTINA OSORIO GALINDO

Data de Publicação: 19/03/2021 13:05:45

TOTAL DO PROCESSO: 329.362,06			
<b>SO MEDICA - MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS LTDA - EPP</b>		<b>27.650.356/0001-27</b>	<b>5.601,83</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 41,93</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Abridor de boca em silicone atóxico, forma trapezoidal.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 5,99</b>		Total Item: 41,93
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 95,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Afastador labial, sua função é o afastamento dos lábios, bochechas, controle da língua e descanso de mordida. Fácil aplicação e remoção, curvatura das conchas, apresentam excelente encaixe nos lábios. Controlador da língua possui um dispositivo curvado que permite ao paciente posicionar e controlar melhor a língua. Colchões de silicone, proporcionando descanso à mordida, podem ser removidos para lavar e esterilizar na autoclave.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 9,55</b>		Total Item: 95,50
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 77,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Afastador minnesota, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 11,00</b>		Total Item: 77,00
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 51,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LM	Modelo: LM
Descrição: Colgadura p/ rx individual, inoxidável.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 3,40</b>		Total Item: 51,00
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 160,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FLEXINOX	Modelo: FLEXINOX
Descrição: Cuba redonda p/ assepsia 8 cm, 160 ml, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 16,00</b>		Total Item: 160,00
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 65,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LILFLEX	Modelo: LILFLEX
Descrição: Cureta de lucas 86, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 9,40</b>		Total Item: 65,80
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 68,60</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LILFLEX	Modelo: LILFLEX	
Descrição: Cureta gracey 11/12, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 9,80</b>			Total Item: 68,60
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 058	10,00	<b>Total: 70,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LILFLEX	Modelo: LILFLEX	
Descrição: Cureta gracey 13/14, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 70,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 030	10,00	<b>Total: 70,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LILFLEX	Modelo: LILFLEX	
Descrição: Cureta gracey 17/18, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 70,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 090	10,00	<b>Total: 70,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LILFLEX	Modelo: LILFLEX	
Descrição: Cureta gracey 5/6, aço inoxidável, autoclavável que segue as normas nbr 7153- 1. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, dados de fabricação e registro no ministério da saúde.				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 70,00
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 077	10,00	<b>Total: 70,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LILFLEX	Modelo: LILFLEX	
Descrição: Cureta gracey 7/8, aço inoxidável, autoclavável que segue as normas nbr 7153- 1. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, dados de fabricação e registro no ministério da saúde.				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 70,00
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 087	18,00	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Descolador molt 18 cm, 2/4 com bolinha, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 180,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 085	23,20	<b>Total: 696,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZERMATT	Modelo: ZERMATT	
Descrição: Embalagem p/ acondicionamento de material p/ esterilização, bobina de nylon c/ 100m x 5 cm.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 23,20</b>			Total Item: 696,00
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 046	0,52	<b>Total: 520,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	
Descrição: Escova dental adulto, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 17cm, anatômico, com empunhadura, com protetor de cerdas, em cores variadas. Embaladas individualmente				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,52</b>			Total Item: 520,00
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 089	0,50	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Escova dental infantil, cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15cm, anatômico, com empunhadura, com protetor de cerdas, em cores variadas. Embaladas individualmente.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 1.250,00

<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 077	1,90	<b>Total: 190,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Escova Robson c.a cônica

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 190,00

<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 083	1,84	<b>Total: 184,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Escova Robinson c.a plana, embalada em blister.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,84** Total Item: 184,00

<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 082	2,80	<b>Total: 560,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Espelho bucal, plano, nº 5, em aço inox.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 560,00

<b>LOTE 172</b>	Quant.: 1	Num: 088	1,80	<b>Total: 90,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Fita p/ matriz em aço 0,05mm.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 90,00

<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Num: 077	1,80	<b>Total: 72,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Fita p/ matriz em aço 0,07mm.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 72,00

<b>LOTE 183</b>	Quant.: 1	Num: 082	68,00	<b>Total: 1.020,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Fórceps adulto nº18 I, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1 u

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 68,00** Total Item: 1.020,00

<b>JOSÉ NERGINO SOBREIRA</b>	<b>63.478.895/0001-94</b>	<b>148,50</b>
------------------------------	---------------------------	---------------

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 095	4,95	<b>Total: 148,50</b>
---------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
---------	-----------------	------------------	-------------------

Descrição: Água oxigenada, 10 volumes, 1000ml.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 148,50

<b>COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA</b>	<b>00.956.869/0001-04</b>	<b>263.313,83</b>
---------------------------------------	---------------------------	-------------------

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 059	5,10	<b>Total: 510,00</b>
---------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ITAJÁ	Modelo: ITAJÁ
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Álcool etílico 70%, 1000 ml cada unidade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 510,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 022	32,00	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: ECOPER	Modelo: ECOPER	
Descrição: Acido peracético, desinfetante de alto nível, baixa toxicidade, solução pronta para uso, compatível com aço inox, ligas de alumínio, tecido, plástico, borracha, porcelana, couro, etc. Não alergênico, biodegradável. Validade da solução após aberto o frasco de 28 dias, embalagem de 1 litro, validade de frasco original de 18 meses da data de fabricação.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 32,00</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 085	1,80	<b>Total: 162,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: Adesivo universal c/ flúor prime e bond c/ 4 ml (apresentado em frasco único, contém resinas elastoméricas e acetona como solvente)				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 162,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 008	33,00	<b>Total: 2.640,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: Agulha gengival, 27 g longa, para uso odontológico, estéril, descartável, com protetor plástico, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, sistema de encaixe universal, embaladas individualmente, acondicionadas em caixas com 100 unidade.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 33,00</b>			Total Item: 2.640,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 057	33,00	<b>Total: 1.980,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: Agulha gengival, 30g, curta, para uso odontológico, estéril, descartável, com protetor plástico, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado sistema de encaixe universal, embaladas individualmente, acondicionadas em caixas com 100 unidades				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 33,00</b>			Total Item: 1.980,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 037	30,00	<b>Total: 210,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca apexo kit, instrumento de uso odontológico; aço inoxidável, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, dados de fabricação e registro no ministério da saúde.				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 30,00</b>			Total Item: 210,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 012	8,00	<b>Total: 56,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca apical, instrumento de uso odontológico; aço inoxidável, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, dados de fabricação e registro no ministério da saúde.				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 56,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 045	21,80	<b>Total: 152,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca heinderbrink 1, infantil, aço inoxidável aisi 420 autoclavavel que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 21,80</b>			Total Item: 152,60
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 055	8,90	<b>Total: 62,30</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca heinderbrink 2, infantil, aço inoxidável aisi 420 autoclavavel que segue as normas nbr 7153-1				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 8,90</b>	Total Item: 62,30		
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 094	8,90	<b>Total: 62,30</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca heinderbrink 3, infantil, aço inoxidável aisi 420 autoclavavel que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 8,90</b>	Total Item: 62,30		
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 031	6,80	<b>Total: 47,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca heinderbrink reta, adulto, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 6,80</b>	Total Item: 47,60		
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 079	4,00	<b>Total: 28,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca seldin 1l adulto, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 28,00		
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 016	22,00	<b>Total: 154,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca seldin 1l infantil, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 154,00		
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 083	22,00	<b>Total: 154,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca seldin 1r adulto, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 154,00		
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 016	23,00	<b>Total: 161,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca seldin 1r infantil, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 23,00</b>	Total Item: 161,00		
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 076	23,00	<b>Total: 161,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca seldin 2 adulto, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 23,00</b>	Total Item: 161,00		
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 057	18,70	<b>Total: 130,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca seldin 2, infantil, aço inoxidável aisi 420 autoclavavel que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 18,70</b>	Total Item: 130,90		
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 069	0,10	<b>Total: 5,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: IeA CLEAN	Modelo: IeA CLEAN	
Descrição: Álcool gel 70%, frasco de 500ml, acompanha válvula pump ,elaborado como complemento na higienização de mãos.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,10</b>			Total Item: 5,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 060	0,10	<b>Total: 8,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA	
Descrição: Algodão hidrófilo, em fibra 100% algodão, manta, absorvente, macio, livre de impurezas e alvejado, pacote c/500gr				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 0,10</b>			Total Item: 8,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 018	70,00	<b>Total: 490,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alicata ortodôntico removedor de bráquete, aço inoxidável, autoclavável que segue as normas nbr 7153-1; embalagem individual , com dados de identificação, procedência, dados de fabricação e registro do ministério da saúde				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 70,00</b>			Total Item: 490,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 062	3,75	<b>Total: 112,50</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: J PROLAB	Modelo: J PROLAB	
Descrição: Almotolia, frasco 250 ml.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 3,75</b>			Total Item: 112,50
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 036	80,00	<b>Total: 560,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alveolótomo luer curvo, 12 cm aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 560,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 066	80,00	<b>Total: 560,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alveolótomo luer reto, 12 cm aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 560,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 051	6,80	<b>Total: 680,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: Anestésico em gel, para uso tópico sobre a mucosa, sabor morango ou tutti frutti, frasco com 12gr				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,80</b>			Total Item: 680,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 028	16,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Anestésico em spray, para anestesia tópica, 10% (100 mg/ml)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 007	78,80	<b>Total: 1.970,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DLA	Modelo: DLA	
Descrição: Anestésico local contendo cloridrato de prilocaína 30 mg/ml, felipressina 0,03 ui/ml, contendo 50 carpules plásticos de 1,8ml cada.				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 78,80</b>			Total Item: 1.970,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 056	117,00	<b>Total: 4.680,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DLA	Modelo: DLA	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Anestésico local injetável contendo cloridrato de mepivacaína 3% sem vasoconstritor, uso odontológico. Tubetes em vidro com 1,8ml, embalados em blister com 50 unidades na caixa.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 117,00** Total Item: 4.680,00

<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 099	116,00	<b>Total: 6.960,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DLA	Modelo: DLA
---------	----------------	------------	-------------

Descrição: Anestésico local injetável contendo cloridrato de mepivacaína hci 2%, com epinefrina 1.100.000 (mepiadre100). Tubetes em vidro com 1,8ml, embalados em blister com 50 unidades na caixa.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 116,00** Total Item: 6.960,00

<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 068	84,80	<b>Total: 8.480,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo: DFL
---------	----------------	------------	-------------

Descrição: Anestésico local injetável contendo lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000 (alphacaine 100). Tubetes de vidro, 1,8ml cada.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 84,80** Total Item: 8.480,00

<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 086	5,90	<b>Total: 206,50</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
---------	------------------	-------------------	--------------------

Descrição: Aplicador de dycal duplo, angulado, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 206,50

<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 080	400,00	<b>Total: 2.800,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FENIX	Modelo: FENIX
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Avental de borracha plúblifera, adulto, ideal para consultório odontológico e clínica radiológica, tamanho 100x60 cm e 0,25mm pb. Acabamento em polikroy e fechamento com velkon, com protetor de tireóide.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 2.800,00

<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 058	13,70	<b>Total: 2.740,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: EURONDA	Modelo: EURONDA
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Babador descartável com 2 camadas de papel absorvente, 1 camada de plástico, com aproximadamente 33cm x 48cm. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,70** Total Item: 2.740,00

<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 085	23,70	<b>Total: 355,50</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Bandeja inox 22x12x1,5 cm aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153- 1.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 355,50

<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 090	10,00	<b>Total: 150,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Bicarbonato de sódio, com sabor. Extrafino. Frasco de 500g.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 150,00

<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 072	2,00	<b>Total: 400,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Bloco de papel carbono p/ articulação c/ 12 folhas, dupla face.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 400,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 013	4,90	<b>Total: 245,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Bloco impermeável, descartável, para espatulação de materiais, embalagem com 50 folhas de 10x7,5.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 245,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 084	0,70	<b>Total: 35,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: Broca carbide p/alta rotação, nº 2, com lâminas de tungstênio, em blister, encaixe em aço inoxidável, autoclavável.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 35,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 084	4,95	<b>Total: 247,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: Broca carbide p/alta rotação, nº 6, com lâminas de tungstênio, em blister, encaixe em aço inoxidável, autoclavável.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,95</b>			Total Item: 247,50
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 087	4,95	<b>Total: 247,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: Broca carbide p/alta rotação, nº 7, com lâminas de tungstênio, em blister, encaixe em aço inoxidável, autoclavável				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,95</b>			Total Item: 247,50
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 093	4,95	<b>Total: 247,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: Broca carbide p/alta rotação, nº4, com lâminas de tungstênio, em blister, encaixe em aço inoxidável, autoclavável.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,95</b>			Total Item: 247,50
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 034	80,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: Broca carboneto de tungstênio maxicut pm; corte cruzado;comprimento da ponta ativa 12.9mm; ponta ativa com 045 de diâmetro. Esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; numero de lote e numero de registro no ministério da saúde.				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 002	7,80	<b>Total: 390,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: Broca cirúrgica 702 em blister não esterilizado, autoclavável.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 7,80</b>			Total Item: 390,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 030	15,15	<b>Total: 757,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: Broca cirúrgica Zekrya				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 15,15</b>			Total Item: 757,50
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 053	20,50	<b>Total: 512,50</b>



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: FAVA      Modelo: FAVA

Descrição: Broca dentária, cilíndrica cônica, multilaminada 30 lâminas 9904 ff, em blister não esterilizado, autoclavável.sem sinais de oxidação e sem rebarbas; esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; numero de lote e numero de registro no ministério da saúde.

Quantidade: 25      **Valor Unit.: 20,50**      Total Item: 512,50

<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 092	14,60	<b>Total: 292,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: FAVA      Modelo: FAVA

Descrição: Broca dentária, cilíndrica cônica, multilaminada 30 lâminas, 9406ff em blister não esterilizado, autoclavável.sem sinais de oxidação e sem rebarbas; esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; numero de lote e numero de registro no ministério da saúde.

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 14,60**      Total Item: 292,00

<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 080	4,95	<b>Total: 123,75</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: MK LIFE      Modelo: MK LIFE

Descrição: Broca dentária, esférica baixa rotação em carboneto de tungstênio (carbide) em blister não esterilizado nº 1.

Quantidade: 25      **Valor Unit.: 4,95**      Total Item: 123,75

<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 060	4,95	<b>Total: 123,75</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: MK LIFE      Modelo: MK LIFE

Descrição: Broca dentária, esférica baixa rotação em carboneto de tungstênio (carbide) em blister não esterilizado nº ½.

Quantidade: 25      **Valor Unit.: 4,95**      Total Item: 123,75

<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 094	4,95	<b>Total: 123,75</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: MK LIFE      Modelo: MK LIFE

Descrição: Broca dentária, esférica baixa rotação em carboneto de tungstênio (carbide) em blister não esterilizado nº ¼.

Quantidade: 25      **Valor Unit.: 4,95**      Total Item: 123,75

<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 041	4,95	<b>Total: 123,75</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: MK LIFE      Modelo: MK LIFE

Descrição: Broca dentária, esférica baixa rotação em carboneto de tungstênio (carbide) em blister não esterilizado nº 2.

Quantidade: 25      **Valor Unit.: 4,95**      Total Item: 123,75

<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 059	4,95	<b>Total: 123,75</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: MK LIFE      Modelo: MK LIFE

Descrição: Broca dentária, esférica baixa rotação em carboneto de tungstênio (carbide) em blister não esterilizado nº 3.

Quantidade: 25      **Valor Unit.: 4,95**      Total Item: 123,75

<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 049	4,95	<b>Total: 123,75</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: MK LIFE      Modelo: MK LIFE

Descrição: Broca dentária, esférica baixa rotação em carboneto de tungstênio (carbide) em blister não esterilizado nº 4.

Quantidade: 25      **Valor Unit.: 4,95**      Total Item: 123,75

<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 051	15,15	<b>Total: 606,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: Broca endo Z				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 15,15</b>			Total Item: 606,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 025	2,45	<b>Total: 122,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Broca p/ acabamento 1015 em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,45</b>			Total Item: 122,50
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 005	2,40	<b>Total: 240,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Broca p/ acabamento 1016 em blister esterilizada				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,40</b>			Total Item: 240,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 074	2,15	<b>Total: 107,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Broca p/ acabamento 3118 em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,15</b>			Total Item: 107,50
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 083	1,90	<b>Total: 95,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Broca p/ acabamento 3118ff em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 95,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 072	1,90	<b>Total: 95,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Broca p/ acabamento 3168f em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 95,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 018	2,50	<b>Total: 125,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Broca p/ acabamento 3168ff em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 125,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 026	1,90	<b>Total: 95,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Broca p/ acabamento 3195 em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 95,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 009	2,30	<b>Total: 115,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Broca p/ acabamento 3195f em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,30</b>			Total Item: 115,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 027	2,30	<b>Total: 115,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Broca p/ acabamento 3195ff em blister esterilizada.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 115,00

<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 081	2,30	<b>Total: 34,50</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Broca p/ ar cilíndrica topo plano 1091 em blister esterilizada.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 34,50

<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 022	1,90	<b>Total: 28,50</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Broca p/ ar cilíndrica topo plano 1092 em blister esterilizada.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 28,50

<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 019	2,30	<b>Total: 115,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Broca p/ ar cônica invertida 1033 em blister esterilizada.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 115,00

<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 008	2,50	<b>Total: 125,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Broca p/ ar cônica invertida 1034 em blister esterilizada.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 125,00

<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 091	2,30	<b>Total: 115,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Broca p/ ar cônica invertida 1046 em blister esterilizada.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 115,00

<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 040	1,90	<b>Total: 28,50</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Broca troco-cônica de topo inativo nº 2082 em blister

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 28,50

<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 098	1,90	<b>Total: 28,50</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Broca troco-cônica de topo inativo nº 2083 em blister

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 28,50

<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 037	1,90	<b>Total: 28,50</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Broca-cônica de topo inativo nº 3080 em blister

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 28,50

<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 029	2,30	<b>Total: 34,50</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Broca-cônica de topo inativo nº 3081 em blister

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	Total Item: 34,50		
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 033	6,67	<b>Total: 66,70</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Brunidor duplo nº3, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 6,67</b>	Total Item: 66,70		
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 034	6,85	<b>Total: 68,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Brunidor infantil nº01, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 6,85</b>	Total Item: 68,50		
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 004	6,90	<b>Total: 69,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Brunidor nº 33, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 69,00		
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 049	6,90	<b>Total: 69,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Brunidor nº29, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 69,00		
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 057	7,90	<b>Total: 79,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Cabo de bisturi nº03 aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 7,90</b>	Total Item: 79,00		
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 096	0,38	<b>Total: 114,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Cabo p/ espelho, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,38</b>	Total Item: 114,00		
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 067	7,80	<b>Total: 156,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Calcador duplo 6331 nº1, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,80</b>	Total Item: 156,00		
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 088	7,80	<b>Total: 156,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Calcador duplo 6332 nº2, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,80</b>	Total Item: 156,00		
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 004	7,80	<b>Total: 156,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Calcador duplo 6335 nº2, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,80</b>	Total Item: 156,00		

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 040	7,80	<b>Total: 156,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Calcedor hollemback nº1, aço inoxidável aisi420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,80</b>			Total Item: 156,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 032	7,80	<b>Total: 156,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Calcedor hollemback nº2, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,80</b>			Total Item: 156,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 029	7,00	<b>Total: 140,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Calcedor hollemback nº4, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 140,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 087	7,00	<b>Total: 140,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Calcedor hollemback nº6, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 140,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 036	200,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOTRON	Modelo: BIOTRON	
Descrição: Câmara escura para revelação de raio x odontológico, com angulação para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador. Design moderno com caixa moldada em polipropileno (pp), boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes, sem bordas retentivas, base removível, facilitando coleta de resíduos, possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos, visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz, batentes de silicone no funilidade o da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, permite a visualização no interior, peso líquido 800 g, peso bruto 1,130g dimensões: 230mm (altura), 340mm(comprimento) e 230mm (largura). Iluminação a base de bateria.				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 200,00</b>			Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 019	19,80	<b>Total: 297,00</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: INDUSBELLO	Modelo: INDUSBELLO	
Descrição: Cânula para aspiração endodôntica, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 19,80</b>			Total Item: 297,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 049	690,00	<b>Total: 6.900,00</b>
Item: 1	Unidade: Pote	Marca: SDI	Modelo: SDI	
Descrição: Cápsula para amálgama de 01 (uma) porção, pote com 500 unidades, com partículas esferoidais irregulares, com discreta expansão quando aplicada, assegurando a longevidade da restauração e a satisfação do paciente, assegura um excelente selamento nas margens, apresentado uma variação negativa que contribui para sensibilidade no pós-operatório, resistência à tração diametral 24h, resistência à compressão.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 690,00</b>			Total Item: 6.900,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 084	15,90	<b>Total: 477,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Cariostático a 30%, contendo 5g, frasco de plástico.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 15,90</b>	Total Item: 477,00		
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 089	16,00	<b>Total: 1.280,00</b>
Item: 1	Unidade: Conjunto	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Cimento de presa rápida. Possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessária a criação de retenções. Indicado para art. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Maior capacidade de recarga de flúor. Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico no momento da sua utilização.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 16,00</b>	Total Item: 1.280,00		
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 054	4,50	<b>Total: 270,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	
Descrição: Coletor de 7 lt, em papelão rígido, com alça dupla e contra trava de segurança, saco coletor em polipropileno, para descarte de materiais perfuro-cortante.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 270,00		
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 054	20,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IODONTEC	Modelo: IODONTEC	
Descrição: Colgadura p/ rx, com 01 haste de 7 pares,inoxidável				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 200,00		
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 009	14,50	<b>Total: 2.175,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MEGATEX	Modelo: MEGATEX	
Descrição: Compressa de gaze hidrófilo c/ 08 dobras c/ 13 fios, 7,5 x 7, 5 cm fechada e 15cmx30cm aberta, pc c/ 500g. Acabamento lateral para impedir a soltura de fiapos, para absorção de sangue e saliva. Pacote com 500 unidades.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 14,50</b>	Total Item: 2.175,00		
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 058	12,80	<b>Total: 89,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Cureta goldman fox nº 01, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 12,80</b>	Total Item: 89,60		
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 043	18,90	<b>Total: 567,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: ASFER	Modelo: ASFER	
Descrição: Degermante e desincrustante para limpeza de instrumentais odontológicos. Indicações: produto formulado para uso em lavadoras automáticas de instrumentais, ultrassom e imersão natural de instrumentos. Não corroem metais, borrachas, plásticos, ou tubos corrugados. Não deixa resíduos após o enxágüe, ph neutro, espumante e não corrosivo fr. 1lts.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 18,90</b>	Total Item: 567,00		
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 087	14,40	<b>Total: 432,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BM4	Modelo: BM4	
Descrição: Dessensibilizador dentinário a base de gel de nitrato de potássio de liberação lenta, seringa 1,2ml.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 14,40</b>	Total Item: 432,00		
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 006	120,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: TDV	Modelo: TDV	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Disco para polimento de granulação p/ acabamento de resinas compostas, flexibilidade, impermeáveis, codificado por cor, cada cor representa uma granulação diferente, (grossa, média, fina e extra fina) centro perfurado para adaptação do madril c/ 50 disco acompanhado do mandril.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 1.200,00

<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 030	48,50	<b>Total: 2.425,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIE X	Modelo: CIE X
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Embalagem p/ acondicionamento de material p/ esterilização, bobina de nylon c/ 100m x 10 cm.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 48,50** Total Item: 2.425,00

<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 023	70,00	<b>Total: 5.600,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIE X	Modelo: CIE X
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Embalagem p/ acondicionamento de material p/ esterilização, bobina de nylon c/ 100m x 15 cm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 5.600,00

<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 069	90,00	<b>Total: 4.500,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIE X	Modelo: CIE X
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Embalagem p/ acondicionamento de material p/ esterilização, bobina de nylon c/ 100m x 20 cm.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 4.500,00

<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 053	7,00	<b>Total: 175,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
---------	------------------	-------------------	--------------------

Descrição: Escavador de dentina haste longa nº17, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153 -1

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 175,00

<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 034	7,00	<b>Total: 175,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
---------	------------------	-------------------	--------------------

Descrição: Escavador de dentina haste longa nº18, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153 -1

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 175,00

<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 082	7,00	<b>Total: 175,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
---------	------------------	-------------------	--------------------

Descrição: Escavador de dentina nº 11/12, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 175,00

<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 033	7,00	<b>Total: 105,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
---------	------------------	-------------------	--------------------

Descrição: Escavador de dentina nº 17, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 105,00

<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 073	7,00	<b>Total: 105,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
---------	------------------	-------------------	--------------------

Descrição: Escavador de dentina nº 18, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 105,00

<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 090	7,00	<b>Total: 175,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Escavador de dentina nº 19, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 175,00	
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 140,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Escavador de dentina nº14, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 140,00	
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 105,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Esculpidor de hollemback nº 03, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 105,00	
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 105,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Esculpidor de hollemback nº03s, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 105,00	
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 105,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Esculpidor de hollemback nº03ss , aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 105,00	
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 105,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Esculpidor discoid cleoid, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153- 1.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 105,00	
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 924,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Espátula de titânio nº 2 para inserção de resina aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 44,00</b>	Total Item: 924,00	
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 122,85</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Espátula nº 01, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 8,19</b>	Total Item: 122,85	
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 139,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Espátula nº 24, aço inoxidável aisi 420 autolavável que segue as normas nbr 7153-1			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 9,32</b>	Total Item: 139,80	
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 137,10</b>



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Espátula nº 36, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 9,14</b>			Total Item: 137,10
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 071	9,14	<b>Total: 137,10</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Espátula nº 70, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 9,14</b>			Total Item: 137,10
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 033	23,23	<b>Total: 487,83</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Espátula para inserção resina modelo thompson nº1 pontas de aço inox revestidas em nitreto de titânio, autoclavável.				
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 23,23</b>			Total Item: 487,83
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 074	40,00	<b>Total: 840,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Espátula para inserção resina modelo thompson nº4 pontas de aço inox revestidas em nitreto de titânio, autoclavável.				
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 40,00</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 024	4,87	<b>Total: 243,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Espelho bucal, plano, nº 3, em aço inox.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,87</b>			Total Item: 243,50
<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 023	4,98	<b>Total: 298,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Espelho bucal, plano, nº 4, em aço inox				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 4,98</b>			Total Item: 298,80
<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 006	28,90	<b>Total: 404,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SUPERMEDY	Modelo: SUPERMEDY	
Descrição: Espelho de mão, redondo tam. 21,5 altura x 14cm largura. Formato de dente.				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 28,90</b>			Total Item: 404,60
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 066	46,00	<b>Total: 1.380,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolisado. Caixa com 10 unidades.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 46,00</b>			Total Item: 1.380,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 077	17,85	<b>Total: 357,00</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Eugenol 99,5% e ácido acético 0,5% líquido de 15 ml, menor índice de dor pós-operatória. Composição reforçada à base de óxido de zinco, cimento restaurador temporário, poli metacrilato de metila de longa duração na cavidade bucal, reforçado c/ substâncias que permitem maior resistência, baixa solubilidade, tempo de presa rápida, menores índices de infiltração marginal, tornando-se o material de eleição para curativos endodônticos e pela adequação ao meio bucal; contendo pó no mínimo 38g da cor de pó marfim.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,85** Total Item: 357,00

<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 084	10,00	<b>Total: 500,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Eugenol, 20 ml.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 500,00

<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 034	6,99	<b>Total: 349,50</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HILLO	Modelo: HILLO
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Fio dental 500 m.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 349,50

<b>LOTE 169</b>	Quant.: 1	Num: 059	30,00	<b>Total: 4.500,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: Fio p/ sutura agulhado 3-0-de nylon, agulha ½ ct 1/5 cm cx c/ 24 un.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 4.500,00

<b>LOTE 170</b>	Quant.: 1	Num: 043	30,00	<b>Total: 4.500,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: Fio p/ sutura agulhado 4-0-de nylon, agulha ½ ct 1/5 cm cx c/ 24 un.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 4.500,00

<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 075	1,69	<b>Total: 84,50</b>
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Fita adesiva para uso em autoclave, com dorso de papel crepado, à base de celulose, com massa adesiva em uma de suas faces. Tam 19mm x30m. Fina camada impermeabilizante na outra face. Listras diagonais de tinta termo reativa que mudem da cor branca para preta quando submetidas à esterilização em autoclave.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,69** Total Item: 84,50

<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 080	4,63	<b>Total: 370,40</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALPLAN	Modelo: ALPLAN
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Flúor gel 2% neutro. Frasco com 200ml

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,63** Total Item: 370,40

<b>LOTE 175</b>	Quant.: 1	Num: 044	4,63	<b>Total: 926,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: DFL	Modelo: DFL
---------	-----------------	------------	-------------

Descrição: Fluoreto em gel com 1,23% de flúor fosfato para uso odontológico. Ação de 01 minuto. Frasco de 200 ml. Sabor morango ou tutti frutti

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,63** Total Item: 926,00

<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 088	69,00	<b>Total: 1.035,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Fórceps adulto nº 45, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,00</b>	Total Item: 1.035,00		
<b>LOTE 177</b>	Quant.: 1	Num: 057	69,00	<b>Total: 1.035,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº1, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,00</b>	Total Item: 1.035,00		
<b>LOTE 178</b>	Quant.: 1	Num: 085	75,00	<b>Total: 1.125,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº101, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 1.125,00		
<b>LOTE 179</b>	Quant.: 1	Num: 034	75,00	<b>Total: 1.125,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº150, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 1.125,00		
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 060	75,00	<b>Total: 1.125,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº151, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 1.125,00		
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 023	67,00	<b>Total: 1.005,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº16, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 67,00</b>	Total Item: 1.005,00		
<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 088	67,00	<b>Total: 1.005,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº17, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 67,00</b>	Total Item: 1.005,00		
<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 028	69,00	<b>Total: 1.035,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº18 r, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,00</b>	Total Item: 1.035,00		
<b>LOTE 185</b>	Quant.: 1	Num: 057	69,00	<b>Total: 1.035,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº203, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,00</b>	Total Item: 1.035,00		
<b>LOTE 186</b>	Quant.: 1	Num: 094	69,00	<b>Total: 1.035,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº62, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,00</b>	Total Item: 1.035,00		

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 077	69,00	<b>Total: 1.035,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº65, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,00</b>			Total Item: 1.035,00
<b>LOTE 188</b>	Quant.: 1	Num: 087	69,00	<b>Total: 1.035,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº68, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,00</b>			Total Item: 1.035,00
<b>LOTE 189</b>	Quant.: 1	Num: 024	69,00	<b>Total: 1.035,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps adulto nº69, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,00</b>			Total Item: 1.035,00
<b>LOTE 190</b>	Quant.: 1	Num: 020	69,00	<b>Total: 1.035,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps infantil nº 150s, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 69,00</b>			Total Item: 1.035,00
<b>LOTE 191</b>	Quant.: 1	Num: 059	67,00	<b>Total: 1.005,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps infantil nº 151s, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 67,00</b>			Total Item: 1.005,00
<b>LOTE 192</b>	Quant.: 1	Num: 058	67,00	<b>Total: 1.005,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps infantil nº 65, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 67,00</b>			Total Item: 1.005,00
<b>LOTE 193</b>	Quant.: 1	Num: 010	67,00	<b>Total: 1.005,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps infantil nº 01, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 67,00</b>			Total Item: 1.005,00
<b>LOTE 194</b>	Quant.: 1	Num: 027	67,00	<b>Total: 1.005,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps infantil nº16s, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 67,00</b>			Total Item: 1.005,00
<b>LOTE 195</b>	Quant.: 1	Num: 084	67,00	<b>Total: 1.005,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Fórceps infantil nº18d, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 67,00</b>			Total Item: 1.005,00
<b>LOTE 196</b>	Quant.: 1	Num: 048	67,00	<b>Total: 1.005,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Fórceps infantil nº18l, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 67,00</b>	Total Item: 1.005,00	
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 1.005,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Fórceps infantil nº44, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 67,00</b>	Total Item: 1.005,00	
<b>LOTE 198</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 73,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Formocresol, 10 ml.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,65</b>	Total Item: 73,00	
<b>LOTE 200</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 232,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Gel condicionador contendo ácido fosfórico a 37%, cor azul, tixotrópico, para uso em esmalte ou dentina. Embalagem com 3 seringas de 2,5ml de gel, pontas aplicadoras descartáveis.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 232,00	
<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 675,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Hemostático tópico líquido, 10 ml.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 675,00	
<b>LOTE 202</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 58,50</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Hidróxido de cálcio em pó, p.a.10g.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 58,50	
<b>LOTE 204</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 1.303,50</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: CRISTÓFOLI
Descrição: Indicador químico em tira, 1,5cm x 20 cm, impresso com tinta indicadora. Embalagem com 250 unidades.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 86,90</b>	Total Item: 1.303,50	
<b>LOTE 208</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 259,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Lâminas para bisturi nº 11			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 25,90</b>	Total Item: 259,00	
<b>LOTE 209</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 518,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Lâminas para bisturi nº 12			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 25,90</b>	Total Item: 518,00	
<b>LOTE 210</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 777,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: Lâminas para bisturi nº 15				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 25,90</b>			Total Item: 777,00
<b>LOTE 213</b>	Quant.: 1	Num: 089	95,00	<b>Total: 4.750,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Luva p/ procedimento em vinil, sem pó, tamanho extra- p ou pp. Caixa c/ 100 unidades.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 95,00</b>			Total Item: 4.750,00
<b>LOTE 214</b>	Quant.: 1	Num: 090	93,00	<b>Total: 9.300,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luva p/ procedimento, tamanho extra-p ou pp, em látex, ambidestra, antialérgica, não estéril, descartável, anatômica, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 93,00</b>			Total Item: 9.300,00
<b>LOTE 215</b>	Quant.: 1	Num: 018	87,79	<b>Total: 8.779,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luvas p/ procedimento, tamanho extra-p ou pp, em látex, ambidestras, não estéreis, descartáveis, anatômicas, lubrificadas com pó bioabsorvível, destinadas à proteção individual em procedimentos não invasivos. Caixa c/ 100 unidades.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 87,79</b>			Total Item: 8.779,00
<b>LOTE 216</b>	Quant.: 1	Num: 096	87,79	<b>Total: 17.558,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luvas p/ procedimento, tamanho m, em látex, ambidestras, não estéreis, descartáveis, anatômicas, lubrificadas com pó bioabsorvível, destinadas à proteção individual em procedimentos não invasivos. Caixa c/ 100 unidades.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 87,79</b>			Total Item: 17.558,00
<b>LOTE 217</b>	Quant.: 1	Num: 050	93,00	<b>Total: 18.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luvas p/ procedimento, tamanho m, em látex, ambidestras, não estéreis, descartáveis, anatômicas, nitrílicas, destinadas à proteção individual em procedimentos não invasivos. Caixa c/ 100 unidades.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 93,00</b>			Total Item: 18.600,00
<b>LOTE 218</b>	Quant.: 1	Num: 027	93,00	<b>Total: 18.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luvas p/ procedimento, tamanho p, em látex, ambidestras, não estéreis, descartáveis, anatômicas, lubrificadas com pó bioabsorvível, destinadas à proteção individual em procedimentos não invasivos. Caixa c/ 100 unidades.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 93,00</b>			Total Item: 18.600,00
<b>LOTE 219</b>	Quant.: 1	Num: 039	93,00	<b>Total: 9.300,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Luvas p/ procedimento, tamanho p, em látex, ambidestras, não estéreis, descartáveis, anatômicas, nitrílicas, destinadas à proteção individual em procedimentos não invasivos. Caixa c/ 100 unidades.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 93,00</b>			Total Item: 9.300,00
<b>LOTE 222</b>	Quant.: 1	Num: 036	8,00	<b>Total: 480,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Microbrush fino. Embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 224</b>	Quant.: 1	Num: 016	9,00	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Obturador provisório, frasco 25g.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 9,00</b>			Total Item: 180,00
<b>LOTE 225</b>	Quant.: 1	Num: 097	5,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SUPERMEDY	Modelo: SUPERMEDY	
Descrição: Óculos em policarbonato ou nylon, lentes de acrílico ou policarbonato transparentes, sem graduação, sem cor, com película anti-risco não removível à lavagem, anti- embaçante proteção lateral com orifícios para ventilação, uso adulto.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 226</b>	Quant.: 1	Num: 075	20,00	<b>Total: 420,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Óleo mineral lubrificante para peças rotatórias odontológicas de alta e baixa rotação, c/ 143g e 200 ml, com baixa viscosidade e capacidade de prevenir e deter a oxidação pela umidade do ar. Ação lubrificante e limpadora. Não conter cfc.				
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 420,00
<b>LOTE 227</b>	Quant.: 1	Num: 054	16,80	<b>Total: 672,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FQM	Modelo: FQM	
Descrição: Otosporim 10ml				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 16,80</b>			Total Item: 672,00
<b>LOTE 228</b>	Quant.: 1	Num: 083	5,00	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Oxido de zinco 50g				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 300,00
<b>LOTE 229</b>	Quant.: 1	Num: 096	7,13	<b>Total: 142,60</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Paramonoclorofenol canforado, com furacin, uso odontológico para desinfecção radicular, frasco c/20 ml.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,13</b>			Total Item: 142,60
<b>LOTE 230</b>	Quant.: 1	Num: 093	4,98	<b>Total: 498,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALPLAN	Modelo: ALPLAN	
Descrição: Pasta profilática com flúor 90g.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,98</b>			Total Item: 498,00
<b>LOTE 232</b>	Quant.: 1	Num: 090	920,00	<b>Total: 6.440,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Peça sonic borden 2000n, acompanha uma ponteira universal.				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 920,00</b>			Total Item: 6.440,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 233</b>	Quant.: 1	Num: 087	30,00	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Pedra para afiar instrumental.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 30,00</b>			Total Item: 300,00
<b>LOTE 234</b>	Quant.: 1	Num: 042	4,63	<b>Total: 92,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Pedra pomes, embalagem 100 g.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 4,63</b>			Total Item: 92,60
<b>LOTE 235</b>	Quant.: 1	Num: 033	195,00	<b>Total: 4.875,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: KODAK	Modelo: KODAK	
Descrição: Películas apicais p/ radiografias dentárias, uso infantil, simples, plano, acondicionado em envelope plástico impermeável, de bordas arredondadas. Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 195,00</b>			Total Item: 4.875,00
<b>LOTE 236</b>	Quant.: 1	Num: 077	188,00	<b>Total: 9.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: KODAK	Modelo: KODAK	
Descrição: Películas apicais p/radiografias dentárias, uso adulto, tipo insigh, medindo 3cm x 4cm, simples, plano, acondicionado em envelope plástico impermeável, de bordas arredondadas, cx c/150 unidades.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 188,00</b>			Total Item: 9.400,00
<b>LOTE 237</b>	Quant.: 1	Num: 097	37,50	<b>Total: 937,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Periótomo duplo, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 37,50</b>			Total Item: 937,50
<b>LOTE 238</b>	Quant.: 1	Num: 094	9,20	<b>Total: 1.380,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça clínica, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,20</b>			Total Item: 1.380,00
<b>LOTE 239</b>	Quant.: 1	Num: 039	15,00	<b>Total: 375,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça de adson sem dente aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 375,00
<b>LOTE 240</b>	Quant.: 1	Num: 002	20,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Pinça muller, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 500,00
<b>LOTE 241</b>	Quant.: 1	Num: 050	10,00	<b>Total: 150,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Placa de vidro com 10 mm de espessura.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 150,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 242</b>	Quant.: 1	Num: 040	88,50	<b>Total: 1.327,50</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: Ponta p/ polimento em resina, sortidas, silicone, 7 unidades. Cada kit. Ponta enhance.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 88,50</b>			Total Item: 1.327,50
<b>LOTE 243</b>	Quant.: 1	Num: 043	10,90	<b>Total: 327,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Pontas aplicadoras, dobráveis, descartáveis, com pontas recobertas em fibras de algodão absorvente. Tamanho ponta fina. Tubo com 100 unidades.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 10,90</b>			Total Item: 327,00
<b>LOTE 244</b>	Quant.: 1	Num: 070	186,00	<b>Total: 1.302,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Porta agulha castroviejo 14 cm, com wídea aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 186,00</b>			Total Item: 1.302,00
<b>LOTE 245</b>	Quant.: 1	Num: 068	45,00	<b>Total: 945,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Porta agulha mathieu 14 cm, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 45,00</b>			Total Item: 945,00
<b>LOTE 246</b>	Quant.: 1	Num: 047	28,90	<b>Total: 606,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Porta agulha mayo-hegar 14 cm, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.: 28,90</b>			Total Item: 606,90
<b>LOTE 247</b>	Quant.: 1	Num: 003	47,00	<b>Total: 705,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Porta algodão limpo aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 47,00</b>			Total Item: 705,00
<b>LOTE 248</b>	Quant.: 1	Num: 067	50,00	<b>Total: 750,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Porta algodão servido aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 50,00</b>			Total Item: 750,00
<b>LOTE 249</b>	Quant.: 1	Num: 045	12,73	<b>Total: 445,55</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Porta amálgama, ponta curva, em plástico, autoclavável.				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 12,73</b>			Total Item: 445,55
<b>LOTE 250</b>	Quant.: 1	Num: 027	29,90	<b>Total: 418,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Porta matriz toflemaire, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.3				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 29,90</b>			Total Item: 418,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 251</b>	Quant.: 1	Num: 055	58,90	<b>Total: 412,30</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Posicionador de filmes radiográficos adulto, autoclavável, kit.				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 58,90</b>			Total Item: 412,30
<b>LOTE 252</b>	Quant.: 1	Num: 092	60,00	<b>Total: 420,00</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Posicionador de filmes radiográficos infantil, autoclavável, kit.				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 60,00</b>			Total Item: 420,00
<b>LOTE 253</b>	Quant.: 1	Num: 033	2,09	<b>Total: 31,35</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Pote dappen de plástico autoclavável.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 2,09</b>			Total Item: 31,35
<b>LOTE 254</b>	Quant.: 1	Num: 054	3,64	<b>Total: 54,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Pote dappen de vidro colorido.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 3,64</b>			Total Item: 54,60
<b>LOTE 255</b>	Quant.: 1	Num: 057	5,65	<b>Total: 84,75</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Prendedor de babador (jacaré).				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 5,65</b>			Total Item: 84,75
<b>LOTE 256</b>	Quant.: 1	Num: 007	10,20	<b>Total: 408,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSCARE	Modelo: DENTSCARE	
Descrição: Resina fluída fotopolimerizável, p/ restauração preventiva com flúor, bisnaga de 1.2g . Flow A2				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 10,20</b>			Total Item: 408,00
<b>LOTE 257</b>	Quant.: 1	Num: 087	10,20	<b>Total: 408,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSCARE	Modelo: DENTSCARE	
Descrição: Resina fluída fotopolimerizável, p/ restauração preventiva com flúor, bisnaga de 1.2g. Flow A3				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 10,20</b>			Total Item: 408,00
<b>LOTE 258</b>	Quant.: 1	Num: 002	10,20	<b>Total: 612,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: Resina fotopolimerizável micro- híbrida á base de microglass tamanho médio das partículas de 0.7µm (micrômetros), seringa c/4 gramas, alta resistência ao desgaste, sem desgastar o dente antagonista. Capacidade de igualar e descoloração (efeito camaleão), indicado para restaurações de classes de i à v de black, com ótimo ajuste de forma e tamanho, de dentes traumatizados, restaurações de dentes decíduos, bem como fechamento de diastema, facetas laminadas diretas e indiretas, proporcionando uma perfeita combinação de cores do compósito com o dente natural, apresentando aparência natural, excelente acabamento de superfície, contendo três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizado a técnica de estratificação. A2				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 10,20</b>			Total Item: 612,00
<b>LOTE 259</b>	Quant.: 1	Num: 092	10,20	<b>Total: 816,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
<p>Descrição: Resina fotopolimerizável micro- híbrida á base de microglass tamanho médio das partículas de 0.7µm (micrômetros), seringa c/4 gramas, alta resistência ao desgaste, sem desgastar o dente antagonista. Capacidade de igualar e descoloração (efeito camaleão), indicado para restaurações de classes de i à v de black, com ótimo ajuste de forma e tamanho, de dentes traumatizados, restaurações de dentes decíduos, bem como fechamento de diastema, facetas laminadas diretas e indiretas, proporcionando uma perfeita combinação de cores do compósito com o dente natural, apresentando aparência natural, excelente acabamento de superfície, contendo três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizado a técnica de estratificação. A3</p>				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 10,20</b>		Total Item: 816,00	
<b>LOTE 260</b>	Quant.: 1	Num: 042	10,20	<b>Total: 306,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
<p>Descrição: Resina fotopolimerizável micro- híbrida á base de microglass tamanho médio das partículas de 0.7µm (micrômetros), seringa c/4 gramas, alta resistência ao desgaste, sem desgastar o dente antagonista. Capacidade de igualar e descoloração (efeito camaleão), indicado para restaurações de classes de i à v de black, com ótimo ajuste de forma e tamanho, de dentes traumatizados, restaurações de dentes decíduos, bem como fechamento de diastema, facetas laminadas diretas e indiretas, proporcionando uma perfeita combinação de cores do compósito com o dente natural, apresentando aparência natural, excelente acabamento de superfície, contendo três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizado a técnica de estratificação. OA3</p>				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 10,20</b>		Total Item: 306,00	
<b>LOTE 261</b>	Quant.: 1	Num: 089	15,90	<b>Total: 397,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
<p>Descrição: Resina fotopolimerizável micro- híbrida á base de microglass tamanho médio das partículas de 0.7µm (micrômetros), seringa c/4 gramas, alta resistência ao desgaste, sem desgastar o dente antagonista. Capacidade de igualar e descoloração (efeito camaleão), indicado para restaurações de classes de i à v de black, com ótimo ajuste de forma e tamanho, de dentes traumatizados, restaurações de dentes decíduos, bem como fechamento de diastema, facetas laminadas diretas e indiretas, proporcionando uma perfeita combinação de cores do compósito com o dente natural, apresentando aparência natural, excelente acabamento de superfície, contendo três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizado a técnica de estratificação. C2</p>				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 15,90</b>		Total Item: 397,50	
<b>LOTE 262</b>	Quant.: 1	Num: 073	10,20	<b>Total: 306,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
<p>Descrição: Resina fotopolimerizável micro- híbrida à base de microglass tamanho médio das partículas de 0.7µm (micrômetros), seringa c/4 gramas, alta resistência ao desgaste, sem desgastar o dente antagonista. Capacidade de igualar e descoloração (efeito camaleão), indicado para restaurações de classes de i à v de black, com ótimo ajuste de forma e tamanho, de dentes traumatizados, restaurações de dentes decíduos, bem como fechamento de diastema, facetas laminadas diretas e indiretas, proporcionando uma perfeita combinação de cores do compósito com o dente natural, apresentando aparência natural, excelente acabamento de superfície, contendo três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizado a técnica de estratificação. A1</p>				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 10,20</b>		Total Item: 306,00	
<b>LOTE 263</b>	Quant.: 1	Num: 098	10,20	<b>Total: 306,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
<p>Descrição: Resina fotopolimerizável micro- híbrida à base de microglass tamanho médio das partículas de 0.7µm (micrômetros), seringa c/4 gramas, alta resistência ao desgaste, sem desgastar o dente antagonista. Capacidade de igualar e descoloração (efeito camaleão), indicado para restaurações de classes de i à v de black, com ótimo ajuste de forma e tamanho, de dentes traumatizados, restaurações de dentes decíduos, bem como fechamento de diastema, facetas laminadas diretas e indiretas, proporcionando uma perfeita combinação de cores do compósito com o dente natural, apresentando aparência natural, excelente acabamento de superfície, contendo três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizado a técnica de estratificação. B1</p>				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 10,20</b>		Total Item: 306,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 264</b>	Quant.: 1	Num: 004	15,90	<b>Total: 477,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: Resina fotopolimerizável micro- híbrida à base de microglass tamanho médio das partículas de 0.7µm (micrômetros), seringa c/4 gramas, alta resistência ao desgaste, sem desgastar o dente antagonista. Capacidade de igualar e descoloração (efeito camaleão), indicado para restaurações de classes de i à v de black, com ótimo ajuste de forma e tamanho, de dentes traumatizados, restaurações de dentes decíduos, bem como fechamento de diastema, facetas laminadas diretas e indiretas, proporcionando uma perfeita combinação de cores do compósito com o dente natural, apresentando aparência natural, excelente acabamento de superfície, contendo três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizado a técnica de estratificação. OA2				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 15,90</b>			Total Item: 477,00
<b>LOTE 265</b>	Quant.: 1	Num: 021	10,20	<b>Total: 408,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: Resina fotopolimerizável micro híbrida á base de microglass tamanho médio das partículas de 0.7µm seringa c/4 gramas, alta resistência ao desgaste, sem desgastar o dente antagonista. Capacidade de igualar e descoloração (efeito camaleão), indicado para restaurações de classes de i à v deblack, com ótimo ajuste de forma e tamanho, de dentes traumatizados, restaurações de dentes decíduos, bem como fechamento de diastema, facetas laminadas diretas e indiretas, proporcionando uma perfeita combinação de cores do compósito com o dente natural, apresentando aparência natural, excelente acabamento de superfície, contendo três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizado a técnica de estratificação. A 3,5				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 10,20</b>			Total Item: 408,00
<b>LOTE 266</b>	Quant.: 1	Num: 090	18,00	<b>Total: 252,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Revelador de placa, fr. C/ 120 pastilha em blister.				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 252,00
<b>LOTE 269</b>	Quant.: 1	Num: 025	2,29	<b>Total: 1.145,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	
Descrição: Roletes dentais p/ isolamento relativo, confeccionado em fibra 100% algodão, macio, levemente gomado, com alto poder de absorção. Pacote c/ 100 unidades.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,29</b>			Total Item: 1.145,00
<b>LOTE 271</b>	Quant.: 1	Num: 001	24,90	<b>Total: 373,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: Seringa carpules, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 24,90</b>			Total Item: 373,50
<b>LOTE 272</b>	Quant.: 1	Num: 053	0,60	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Seringa descartável 10ml com agulha				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,60</b>			Total Item: 300,00
<b>LOTE 273</b>	Quant.: 1	Num: 036	8,49	<b>Total: 127,35</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Sindesmótomo, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 8,49</b>			Total Item: 127,35
<b>LOTE 274</b>	Quant.: 1	Num: 096	38,00	<b>Total: 1.520,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Solução de digluconato de clorexidina a 0,12%, para uso odontológico, sem álcool, acondicionado em frascos com 2 lts, com bico dosador. PERIOGARD			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	Total Item: 1.520,00	
<b>LOTE 275</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 129,80</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: FACIL LIMPE	Modelo: FACIL LIMPE
Descrição: Solução de hipoclorito de sódio a 1% altamente bactericida, p/ instrumentação e irrigação de canais radiculares, atuando como desinfetante frasco 1000 ml.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,49</b>	Total Item: 129,80	
<b>LOTE 276</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: KODAK	Modelo: KODAK
Descrição: Solução fixadora para radiografias odontológicas à base de água (cerca de 80%), tiosulfato de amônio (5% a 10%) e tiocianato de amônio (5% a 10%), pronta para uso em processamento manual. 475 ml.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 1.200,00	
<b>LOTE 277</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: KODAK	Modelo: KODAK
Descrição: Solução reveladora para radiografias odontológicas, à base de água (85% a 90%), metabissulfito de sódio (5% a 10%) e hidróxido de quinona (2%), pronta para uso em processamento manual, 475 ml.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 1.200,00	
<b>LOTE 278</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 138,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Sonda exploradora nº 05, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,91</b>	Total Item: 138,20	
<b>LOTE 279</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 4.740,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: Sugadores descartáveis de plástico colorido, pacote com 40 unidades.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 7,90</b>	Total Item: 4.740,00	
<b>LOTE 280</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 101,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Taça de borracha c.a., macia, em blister.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1,27</b>	Total Item: 101,60	
<b>LOTE 281</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 397,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Tesoura iris curva 11,5 cm, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 15,90</b>	Total Item: 397,50	
<b>LOTE 282</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 397,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Tesoura iris reta, 11,5cm, aço inoxidável aisi 420 autoclavável que segue as normas nbr 7153-1.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 15,90</b>	Total Item: 397,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 283</b>	Quant.: 1	Num: 036	30,80	<b>Total: 770,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Tesoura ouro reta, instrumento de uso odontológico. Aço inoxidável, que segue as normas nbr 7153-1 embalagem individual, com dados de identificação, procedência, dados de fabricação e registro no ministério da saúde.				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 30,80</b>			Total Item: 770,00
<b>LOTE 284</b>	Quant.: 1	Num: 094	7,25	<b>Total: 580,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Tiras de lixa p/ acabamento dental, com base em poliéster, abrasivas, com aplicação de óxido de alumínio em 2 granulações e centro neutro, para acabamento e polimento de restaurações dentárias, descartáveis. Pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 7,25</b>			Total Item: 580,00
<b>LOTE 285</b>	Quant.: 1	Num: 009	5,22	<b>Total: 417,60</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DIAMANTEC	Modelo: DIAMANTEC	
Descrição: Tiras de lixas de aço 4 mm. Embalagem com 12 unidades.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 5,22</b>			Total Item: 417,60
<b>LOTE 286</b>	Quant.: 1	Num: 079	1,89	<b>Total: 151,20</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Tiras de poliéster. Embalagem com 50 unidades.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1,89</b>			Total Item: 151,20
<b>LOTE 287</b>	Quant.: 1	Num: 088	12,84	<b>Total: 1.284,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Toucas em tnt 30g, sanfonadas, descartáveis, com elástico revestido, cor branca. Pacote c/ 100 unidade				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,84</b>			Total Item: 1.284,00
<b>LOTE 288</b>	Quant.: 1	Num: 041	4,01	<b>Total: 120,30</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Tricresol formalina. Frasco com 10ml.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 4,01</b>			Total Item: 120,30
<b>LOTE 289</b>	Quant.: 1	Num: 018	7,00	<b>Total: 700,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: Vaselina sólida 90g				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 700,00
<b>LOTE 290</b>	Quant.: 1	Num: 007	17,90	<b>Total: 447,50</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Verniz com flúor que contém 5% de fluoreto de sódio em uma base adesiva de resinas naturais, durante o tempo em que o verniz permanece em contato com o esmalte há liberação de fluoretos. A permanência da camada de verniz se faz presente por mais de 24 horas, produzindo o fluoreto de cálcio e a fluorapatita. Estes produtos têm a capacidade de aumentar a resistência do esmalte e promover a sua remineralização. Estojo contendo: 1 frasco com 10 ml de fluorniz. 1 frasco com 10 ml de solvente para fluorniz.				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 17,90</b>			Total Item: 447,50
<b>LOTE 291</b>	Quant.: 1	Num: 038	12,87	<b>Total: 193,05</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE	
Descrição: Verniz forrador de cavidades, 15 ml.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 12,87</b>			Total Item: 193,05
<b>ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI</b>			<b>12.395.255/0001-80</b>	<b>24.404,20</b>
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 072	61,90	<b>Total: 9.285,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Anestésico local contendo cloridrato de lidocaína, 2% sem vasoconstritor, uso odontológico, contendo 50 carpules plásticos de 1,8ml cada				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 61,90</b>			Total Item: 9.285,00
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 015	9,30	<b>Total: 186,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JON	Modelo: JON	
Descrição: Dedal de borracha				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 9,30</b>			Total Item: 186,00
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 079	6,00	<b>Total: 90,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Escova de aço p/ lavar brocas.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			Total Item: 90,00
<b>LOTE 220</b>	Quant.: 1	Num: 022	3,80	<b>Total: 53,20</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Mandril utilizado para adaptar brocas de alta rotação no contra ângulo.				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 3,80</b>			Total Item: 53,20
<b>LOTE 223</b>	Quant.: 1	Num: 002	80,00	<b>Total: 12.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: JON	Modelo: JON	
Descrição: Moldeira de cera, descartável para aplicação tópica de flúor, tamanho sortida, com 100 unidades.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 12.000,00
<b>LOTE 267</b>	Quant.: 1	Num: 018	2,75	<b>Total: 825,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: Roletes dentais p/ isolamento relativo, confeccionado em fibra 100% algodão, macio, levemente gomado, com alto poder de absorção, nº 1. Pacote c/ 100 unidade.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,75</b>			Total Item: 825,00
<b>LOTE 268</b>	Quant.: 1	Num: 096	2,75	<b>Total: 825,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: Roletes dentais p/ isolamento relativo, confeccionado em fibra 100% algodão, macio, levemente gomado, com alto poder de absorção, nº 2. Pacote c/ 100 unidade.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,75</b>			Total Item: 825,00
<b>LOTE 270</b>	Quant.: 1	Num: 012	38,00	<b>Total: 1.140,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Selante fotopolimerizável matizado com carga e com flúor que atua como barreira mecânica podendo liberar flúor para as estruturas dentárias, reduzindo os índices de desmineralização do esmalte dental. Eficaz na prevenção da cárie na face oclusal dos dentes, alto índice de adesão, pela maior proteção por períodos mais longos, possui 50% em peso de cargas inorgânicas, maior durabilidade, possibilitando o uso nas técnicas tradicionais e na técnica invasiva; caixa com 05 unidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 1.140,00

**DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP** **26.395.502/0001-52** **1.987,60**

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 022 4,96 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KAVO DO BRASIL Modelo: KAVO BURS CARBIDE

Descrição: Broca carbide p/alta rotação, nº 8, com lâminas de tungstênio, em blister, encaixe em aço inoxidável, autoclavável.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 248,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 075 4,96 **Total: 124,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KAVO DO BRASIL Modelo: KAVO BURS CARBIDE

Descrição: Broca dentária, esférica baixa rotação em carboneto de tungstênio (carbide) em blister não esterilizado nº 5.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 124,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 038 4,96 **Total: 124,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KAVO DO BRASIL Modelo: KAVO BURS CARBIDE

Descrição: Broca dentária, esférica baixa rotação em carboneto de tungstênio (carbide) em blister não esterilizado nº 6.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 124,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 006 4,96 **Total: 124,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KAVO DO BRASIL Modelo: KAVO BURS CARBIDE

Descrição: Broca dentária, esférica baixa rotação em carboneto de tungstênio (carbide) em blister não esterilizado nº 8.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 124,00

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 033 16,54 **Total: 827,00**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: DENTSPLY Modelo: HYDRO C

Descrição: Composto de hidróxido de cálcio radiopaco e auto endurecível, bio compatível, não contém eugenol. Kit contendo um tubo de pasta base com 13g, um tubo de pasta catalizadora com 11g, 1bloco de mistura indicado para capeamento pulpar e forramento pulpar

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 16,54** Total Item: 827,00

**LOTE 203** Quant.: 1 Num: 017 36,04 **Total: 540,60**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: 2I HEALTH CARE Modelo: 2I

Descrição: Indicador biológico p/ monitorar ciclos de esterilização a vapor, 10 unidades por caixa.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 36,04** Total Item: 540,60

**DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS, HOSPITALARES EIRELI** **26.240.632/0001-16** **10.801,25**

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 064 8,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: INJECTA Modelo: INJECTA

Descrição: Broca largo peeso ar, baixa rotação, nº1, 28mm, em blister, autoclavável

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 120,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 026	2,42	<b>Total: 121,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 1011 em blister esterilizada				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,42</b>			Total Item: 121,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 040	2,40	<b>Total: 120,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 1012 em blister esterilizada				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,40</b>			Total Item: 120,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 006	2,44	<b>Total: 73,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 1012hl em blister esterilizada.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 2,44</b>			Total Item: 73,20
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 016	2,20	<b>Total: 110,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 1013 em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			Total Item: 110,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 052	2,20	<b>Total: 220,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 1014 em blister esterilizada.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			Total Item: 220,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 060	2,20	<b>Total: 66,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 1014 hl em blister esterilizada				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			Total Item: 66,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 052	1,90	<b>Total: 95,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 1016hl em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 95,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 026	1,90	<b>Total: 95,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 1190ff em blister esterilizada.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 95,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 092	1,95	<b>Total: 58,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 1191f em blister esterilizada.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 1,95</b>			Total Item: 58,50
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 016	1,89	<b>Total: 94,50</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca p/ acabamento 2200 em blister esterilizada				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,89</b>			Total Item: 94,50
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 080	1,89	<b>Total: 28,35</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Broca-cônica de topo inativo nº 3082 em blister				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 1,89</b>			Total Item: 28,35
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 004	44,00	<b>Total: 1.320,00</b>
Item: 1	Unidade: Conjunto	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Cimento de ionômero de vidro em pó p/ forramento de cavidades e selamentos de fissuras, radiopaco, compressa rápida, perfeita aderência ao esmalte e a dentina. Embalagem contendo o frasco do pó. E líquido, p/ reconstituição acompanha conjuntos dosador de líquido medidor de pó e instruções p/ obter o produto final.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 44,00</b>			Total Item: 1.320,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 061	7,99	<b>Total: 239,70</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX	
Descrição: Cunha anatômica, sortida, madeira, coloridas. Com 100unidade.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 7,99</b>			Total Item: 239,70
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 092	2,40	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX	
Descrição: Kit de higiene bucal composto de sacolinha plástica simples, fio dental, creme dental 50g e escova dentária adulto com cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufo, contendo 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 17cm, anatômico, com empunhadura				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 2,40</b>			Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 207</b>	Quant.: 1	Num: 027	1,48	<b>Total: 4.440,00</b>
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX	
Descrição: Kit de higiene bucal composto de sacolinha plástica simples, fio dental, creme dental 50g e escova dentária infantil com cerdas de nylon macias, com 4 fileiras de tufo, contendo 28 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15cm, anatômico, com empunhadura.				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 1,48</b>			Total Item: 4.440,00
<b>DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA</b>		<b>07.897.039/0001-00</b>		<b>12.430,85</b>
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 060	355,73	<b>Total: 2.490,11</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME CX207-W-2	
Descrição: Caneta de alta rotação extra torque 605c, destinada a remoção de cáries, e a odontosecção, turbinas de pressão de acionamento 220kpa, medida com padrão 220kpa, com consumo de ar 34/37 l/min. Rotação 280.000 380000rpm, conexão do encaixe borden com 2 furos, refrigeração de spray triplo.sistema press-button				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 355,73</b>			Total Item: 2.490,11
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 041	379,60	<b>Total: 3.036,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DENTEMED	Modelo: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F+ MANDRIL FG	
Descrição: Contra-ângulo com spray externo, peça destinada á preparação de cavidades, com rotação máxima de 25.000 rpm, relação de transmissão 1:1, para brocas e pontas diamantadas ar e fg e para uso de mandril fg.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 379,60** Total Item: 3.036,80

**LOTE 199** Quant.: 1 Num: 041 493,48 **Total: 3.947,84**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DENTEMED Modelo: PRIME LED

Descrição: Fotopolimerizador luz fria (azul). Bivolt, sem fio. Acompanha ponteiras para clareamento.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 493,48** Total Item: 3.947,84

**LOTE 231** Quant.: 1 Num: 077 422,30 **Total: 2.956,10**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DENTEMED Modelo: PEÇA RETA PRIME CX235-2A

Descrição: Peça reta para ser usada com micro motor de encaixe borden (2 furos); spray para refrigeração por condução interna; sistema de encaixe da peça reta universal intra; esterilizável em autoclave até 135°C; acoplamento borden; mínimo de 5. Rpm-máximo de 20.000 rpm; sistema de fixação de broca de giro de anel; refrigeração externa; transmissão 1:1;.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 422,30** Total Item: 2.956,10

**CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA** **08.674.752/0001-40** **1.180,00**

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 010 2,36 **Total: 1.180,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS

Descrição: Cloreto de sódio a 0,9 % (soro fisiológico) frasco de 100 ml.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,36** Total Item: 1.180,00

**ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI** **05.763.509/0001-00** **725,00**

**LOTE 168** Quant.: 1 Num: 067 1,45 **Total: 725,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALG Modelo: 25M

Descrição: Fio dental com 25m.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 725,00

**ODONTO HOSPITALAR LTDA ME** **03.284.928/0001-33** **2.490,00**

**LOTE 205** Quant.: 1 Num: 044 249,00 **Total: 2.490,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: schuster Modelo:

Descrição: Jato de bicarbonato com depósito de bicarbonato acoplado a peça de mão, facilmente desmontável, com ponteira removível, giratória e autoclavável. Conectado ao terminal do equipo (encaixe borden) não necessita de instalação, indicado para remoção de placa bacteriana, biofilme não mineralizado, manchas residuais e camada oxigenada do amálgama.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 249,00** Total Item: 2.490,00

**PHARMAPLUS LTDA** **03.817.043/0001-52** **6.279,00**

**LOTE 211** Quant.: 1 Num: 079 1,74 **Total: 261,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: UNIDADE

Descrição: Luva cirúrgica, tamanho 6,5.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,74** Total Item: 261,00

**LOTE 212** Quant.: 1 Num: 078 1,74 **Total: 348,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: UNIDADE

Descrição: Luva cirúrgica, tamanho 7,0

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,74** Total Item: 348,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA  
ALAGOINHA-PE**

<b>LOTE 221</b>	Quant.: 1	Num: 094	18,90	<b>Total: 5.670,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARBOX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Máscara c/ filtro tripla camada, com elástico. Máscara facial hipoalergênica, com 3 camadas, e dispositivo para adaptação nasal em metal. Caixa c/ 50 unidades.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 18,90</b>			Total Item: 5.670,00

---

**PREGOEIRO:** SHEYLLA CRISTINA OSORIO GALINDO

---

**APOIO** PRISCILA LIMA CASTRO

---

**APOIO** ANDRÉA PRICYLLA ALVES MEDEIROS